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O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi bilan hamkorlikda «Raqamli O‘zbekiston —
2030» strategiyasida belgilangan maqsad va vazifalar ijrosini ta’minlash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2021-yil 17-fevralda «Sun’iy intellekt texnologiyalarini jadal joriy etish uchun
shart-sharoitlar yaratish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi hamda 2024-yil 14-oktabrdagi «Sun’iy intellekt
texnologiyalarini 2030-yilga qadar rivojlantirish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida»gi qarorida belgilangan
topshiriq ijrosini ta’minlash maqsadida Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligining 2024-yil 27-dekabrdagi
490-sonli buyrug‘i bilan tasdiqlangan «O‘zbekiston Respublikasida 2025-yilda o‘tkaziladigan xalqaro va respublika
miqyosida ilmiy-texnik tadbirlar rejasi»ga asosan ilm-fan nufuzini yanada oshirish va xalqaro ilmiy -texnik hamkorlik
ko‘lamini kengaytirishga qaratilgan xalqaro va respublika miqyosidagi ilmiy anjumanlar, simpoziumlar, seminarlar
va boshqa ilmiy hamda ilmiy-texnik tadbirlarni samarali o‘tkazish maqsadida «INNOVATSION TEXNOLOGIYALAR
UNIVERSITETI»da «Sun’iy intellekt va ta’lim: muammolar, imkoniyatlar va istiqbollar» mavzusida 2025-yilning 8-9-
aprel kunlari xalqaro miqyosdagi ilmiy-amaliy anjuman o‘tkazildi. “Sun’iy intellekt va ta’lim: muammolar,
imkoniyatlar va istiqbollar» mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy anjuman, zamonaviy sun’iy intellekt (SI)
texnologiyalarining ta’lim sohasiga integratsiyasi va uning innovatsion rivojlanishga ta’sirini ilmiy asosda
o‘rganishga qaratilgan. Konferensiyaning asosiy maqsadi, sun’iy intellektning ta’lim jarayonida qo‘llanilishi orqali
yuzaga keladigan nazariy va amaliy muammolarni aniqlash, hal qilish yo‘llarini tavsiya etish va bu sohaning kelajak
istiqbollarini ilmiy jihatdan tahlil qilishdan iboratdir.

Anjuman, sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim sifatini oshirishdagi roli, pedagogik jarayonlarni
avtomatlashtirish, shaxsga yo‘naltirilgan ta’limning samaradorligini oshirish hamda ta’lim-tarbiya tizimini
raqamlashtirish va modernizatsiya qilish bo‘yicha yangi yondashuvlarni ishlab chiqishga ko‘maklashishni maqsad
qilib qo‘ygan. Bundan tashqari, konferensiya sun’iy intellektning etik va huquqiy jihatlarini, jumladan, ma’lumotlar
maxfiyligi, algoritmik bias va pedagogik professionalizmni saqlash muammolarini ham ko‘rib chiqishni nazarda
tutadi.

Natijada, konferensiya quyidagi vazifalarni hal qilishga qaratilgan:
1. Sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim sohasidagi amaliy qo‘llanilishini ilmiy asoslash.
2. Raqamli ta’lim muhitida sun’iy intellektdan foydalanishning metodologik va pedagogik tamoyillarini ishlab

chiqish.
3. Ta’lim jarayonida SI texnologiyalaridan foydalanish bilan bog‘liq ijtimoiy va huquqiy muammolarni tahlil

qilish.
4. Sun’iy intellekt va ta’limning integratsiyasi natijasida vujudga keladigan global va mahalliy istiqbollarni

ilmiy prognoz qilish.
Konferensiya ta’limning zamonaviy talablariga javob beruvchi innovatsion yechimlar ishlab chiqish, fan va

ta’limning uzviy bog‘liqligini mustahkamlash va sun’iy intellekt texnologiyalarining ilmiy-pedagogik potensialini
to‘liqroq darajada foydalanish imkoniyatlarini ochib berishga qaratilgan.
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Annotatsiya: Oliy ta'limda, ayniqsa, muhandislik va amaliy fanlarni o’qitishda, "Aritmetik-mantiqiy 
qurilma" kabi texnik mavzularni o'rgatish talabalarning materialga to'liq kirishishini ta'minlashda ko'pincha 
qiyinchiliklarga olib keladi. An'anaviy ta'lim metodlari, ba'zan samarali bo'lsa-da, talabalarning kognitiv 
ishtirokini to'liq qo'llab-quvvatlamaydi yoki har xil o'quv ehtiyojlariga mos kelmaydi. Neyrodidaktik 
texnologiyalar, ya'ni neyrologiya prinsiplari asosida yaratilgan ta'lim vositalari, o'quv jarayonlarini 
optimallashtirishda yaxshi natija beradi. Ushbu maqolada "Aritmetik-mantiqiy qurilma" mavzusini o'qitish 
metodologiyasini taklif qiladi, unda neyrodidaktik texnologiyalar yordamida talabalarning kognitiv ishtirokini 
kuchaytirish, diqqatni oshirish va chuqur tushunishni rivojlantirish ko'zda tutilgan. Taklif qilingan metodologiya 
kognitiv yuklanishni boshqarish, xotirada saqlashni optimallashtirish va muammolarni hal qilish ko'nikmalarini 
yaxshilash uchun aktiv o'qitish, neyrofeedback va moslashuvchan o'qish texnologiyalarini birlashtiradi. Ushbu 
texnologiyalarni integratsiyalash orqali kurs shaxsiylashtirilgan va qiziqarli qilishni maqsad qilgan bo'lib, 
natijada talabalarning akademik faolligi va o’zlashtirish ko'rsatkichlari yaxshilanadi. 

Kalit so'zlar: Neyrodidaktik texnologiyalar, o'qitish metodologiyasi, aritmetik-mantiqiy qurilma, oliy 
ta'lim, kognitiv ishtirok, muammoni hal qilish, aktiv o'qish, moslashuvchan o'qish, neyrofeedback. 

 
KIRISH. Texnik fanlarni, xususan, “Kompyuterni tashkil etish” fanidan "Aritmetik-mantiqiy qurilma" 

mavzusini o'qitish ko'pincha an'anaviy metodlarga asoslanadi, ular asosan passiv o'qishni, ya'ni ma'ruzalar, 
darsliklarni o'qish va standart masalalarni hal qilishga qaratilgan. Ushbu metodlar asosiy bilimlarni yetkazishda 
samarali bo'lishi mumkin, ammo ular talabalarning kognitiv jarayonlarini chuqurroq qo'llab-quvvatlash yoki 
tanqidiy fikrlash, xotirada saqlash va muammoni hal qilish kabi chuqurroq kognitiv jarayonlarni to'liq 
rivojlantirmaydi. Bu mavzularning murakkabligi ortib borayotgan sari, miyani o'rgatish uslublari bilan yaxshiroq 
mos keladigan innovatsion ta'lim metodologiyalariga ehtiyoj katta. 

Neyrodidaktika, ya'ni ta'limga neyrologiya prinsiplari qo'llaniladigan fanlararo soha, ta'lim faoliyatlarini 
takomillashtirish imkoniyatini taqdim etadi. Neyrodidaktik texnologiyalar miya faoliyatini faollashtirish, 
diqqatni oshirish va kognitiv yukni boshqarish uchun mo'ljallangan vositalardir, bu ta'lim natijalarini 
yaxshilashga olib keladi. Ushbu maqolada "Aritmetik-mantiqiy qurilma" mavzusi uchun neyrodidaktik 
texnologiyalarni qo'llash orqali ta'lim faoliyatini tashkil etishning yangi metodologiyasi taqdim etiladi. 
Neyrofeedback, moslashuvchan o'qish tizimlari va o'yinlashtirilgan o'qish muhitlaridan foydalanish orqali, asosiy 
maqsad talabalar bilan mavzuni chuqurroq tushunish, ularni kognitiv ravishda jalb qilish va motivatsiyasini 
oshirishdir. 

METODLAR VA O’RGANILISH DARAJASI. So'nggi yillarda ta'lim amaliyotlarida neyrodidaktika prinsiplari 
qo'llanilishining ortib borayotgani kuzatimoqda [1]. Ko'plab tadqiqotlar faol o'qish, kognitiv ishtirok va 
shaxsiylashtirilgan o'qish tajribalarining ta'lim natijalarini yaxshilashdagi ahamiyatini ta'kidlagan [2], [3], [5], 
[17]. Faol o'qitish usullari, masalan, muammoga asoslangan o'qitish va hamkorlikdagi mashqlar, yuqori 
darajadagi fikrlash ko'nikmalarini talab qiladigan mavzularda saqlash va tushunishni yaxshilashga yordam 
beradi [4], [13], [21]. 

Neyrodidaktik texnologiyalar, xususan neyrofeedback va miya-kompyuter interfeyslari kabi vositalar, 
o'quv usullarini miya tabiiy kognitiv jarayonlariga moslashtirish g'oyasiga asoslanadi. Neyrofeedback talabalarga 
miya faoliyatlarini real vaqtda kuzatib borishga imkon beradi, bu ularga o'qish vazifalari davomida diqqatni va 
kognitiv holatni sozlashga, moslashtirishga yordam beradi [5], [6], [7]. Shuningdek, moslashuvchan o'qish 
tizimlari algoritmlardan foydalanib, o'qish materiallarining murakkabligini talabaning individual qobiliyatlariga 
moslashtiradi. Ushbu vositalarning moslashuvchan tabiati talabalarga qiyinlik darajasini doimiy ravishda 
boshqarishga imkon beradi [8], [16]. 

Biroq, neyrodidaktik texnologiyalarni "Aritmetik-mantiqiy qurilma" kabi o’zlashtirilishi murakkab bo’lgan 
mavzularda qo'llash hali to'liq o'rganilmagan. Shu bilan birga, bu texnologiyalarni boshqa texnik mavzularga 
tadbiq qilishda ijobiy natijalar ko'rsatilgan. 
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O‘zbekiston hukumati yoshlarni ish bilan ta’minlash va ta’lim tizimining sifatini oshirish bo‘yicha qator 
qarorlar qabul qilgan. Ushbu qarorlar doirasida dual ta’lim tizimi kengaytirilishi va ish o‘rinlarini yaratish, 
o‘quvchilarni real ish sharoitlariga tayyorlashga yo‘naltirilgan dasturlar ishlab chiqilgan. 

5. O‘quv dasturlari va metodik qo‘llanmalarni yaratish. 
- Dual ta’lim tizimini amalga oshirish uchun ta’lim dasturlari va metodik qo‘llanmalar ishlab chiqilgan. Bu 

qo‘llanmalar, o‘quvchilarning o‘quv va amaliyot jarayonlarini samarali tashkil etish, ishlab chiqarish jarayonlarini 
o‘rganish imkonini beradi. 

6. Innovatsion klasterlar yaratish va rivojlantirish. 
Innovatsion klasterlar — bu ta’lim tizimining o‘zgaruvchan va rivojlanayotgan sohalariga moslashtirilgan 

hamkorlik tarmog‘idir. O‘zbekiston hukumati innovatsion klasterlar tashkil etish va ularni rivojlantirish bo‘yicha 
bir qator qarorlar qabul qildi. Ushbu klasterlar ta’lim va ishlab chiqarishni birlashtirishga, yangi texnologiyalarni 
kiritishga va bilimni amaliyotga tatbiq etishga qaratilgan. 

7. Moliyaviy qo‘llab-quvvatlash va rag‘batlantirish. 
- Dual ta’lim tizimini qo‘llab-quvvatlash uchun davlat tomonidan moliyaviy rag‘batlantirish va imtiyozlar 

taqdim etiladi. O‘quvchilarga amaliyot o‘tash jarayonida stipendiyalar, ta’lim muassasalariga investitsiyalar, 
sanoat korxonalariga qo‘shimcha yordam ko‘rsatish kabi chora-tadbirlar ishlab chiqilgan. 

Xulosa: 
Dual ta’lim tizimini joriy etish va rivojlantirish bo‘yicha bir qator qarorlar va normativ-huquqiy hujjatlar 

qabul qilingan. Bu qarorlar o‘quvchilarga amaliy bilimlarni olish imkoniyatini beradi, ta’lim tizimining 
samaradorligini oshiradi va sanoat talablariga mos kadrlar tayyorlashni ta’minlaydi. Bularning barchasi 
O‘zbekistonning ta’lim tizimini yanada modernizatsiya qilish va yoshlarni zamonaviy ish bozoriga tayyorlash 
uchun muhim qadamlar hisoblanadi. 

Foydalanilgan adabiyotlar 
1. Oliy ta’lim tizimida dual ta’limni tashkil etish tartibi to‘g‘risida O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

qarori, 16.01.2025 yildagi 14-son.[1] 
2. Uzbekiston Respublikasining 2020 yil 23 sentyabrda kabul kilingan «Ta’lim to‘grisida»gi URK-637 qonuni.[2] 
3. Imomov.Sh.T. Professional ta’lim muassasalarida dual ta’limni tashkil etishning metodologik asoslari 66. [3] 
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BOSHLANG‘ICH SINF O‘QUVCHILARI GEOMETRIK SAVODXONLIGINI INTEGRATSIYA ASOSIDA 
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Abstract: The article discusses the issue of improving the geometric literacy of primary school students 
on the basis of integration and presents the author's proposals.  

Keywords: primary school, students, geometric literacy, integration, improvement, system, approach. 
Annatatsiya: maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida 

takomillashtirish masalasi to‘g‘risida fikr yuritilgan va muallifning takliflari taqdim etilgan.  
Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf, o‘quvchilar, geometrik savodxonlik, integratsiya, takomillashtirish, tizim, 

yondoshuv. 
Аннотация: в статье рассматривается вопрос повышения геометрической грамотности учащихся 

начальной школы на интеграционной основе и излагаются предложения автора. 
Ключевые слова: начальная школа, учащиеся, геометрическая грамотность, интеграция, 

совершенствование, система, подход. 
 
“Ozbekiston – 2030” strategiyasida mamlakatimizda 2030 yilga qadar boshlang‘ich ta’lim sifatiga erishish 

vazifasi qo‘yilib amalga oshirilmoqda [1]. Shu jihatdan boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini 
integratsiya asosida takomillashtirish masalasini tadqiq etish va uning tizimlarini ishlab chiqish dolzarb bo‘lib 
turibdi. Bu o‘rinda ana shu masalaning tahliliga e’tiboringizni tortamiz.  

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirishning 
nazariy masalalari. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik savodxonligini tarkib toptirish va uni 
takomillashtirish muhim pedagogic vazifalardan biri hisoblanadi. Shu jihatdan boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining 
geometrik savodxonligi deganda ularning Matematika o‘quv fani asosida geometriya asoslari bo‘yicha dastlabki 
bilim va ko‘nikmalarini o‘zlashtirishi nazarda tutiladi [2]. Mazkur masalani tadqiq etishda quyidagi nazariy 
muammolarni tahlil qilish taqazo etiladi: 

1. geometrik savodxonlik tushunchasining mazmuni; 
2. boshlang‘ich sinflarda o‘qitiladigan geometrik o‘quv materialllarining tahlili; 
3. boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik materiallarni o‘zlashtirish holati; 
4. mazkur masalarni tadqiq etish zaruriyati. 
Ushbu masalalarni tadqiq etish natijasida muammoning nazariy xususiyatlarini amalga oshirish asoslanadi. 
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Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirish tizimi. 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirish tizimini ishlab 
chiqish muhim axamiyatga ega [3]. Shu manoda bunday tizimlarni ishlab chiqish vositasida boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilarining geometrik savodxonligini kutulgan drajada shakllantirish va takomillashtirishning pedagogic 
imkoniyatlariga ega bo‘linadi. Buning uchun tadqiqotda quyidagi tizimlarni ishlab chiqish taqazo etiladi: 

1) boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirishning 
individual tizimi; 

2) boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirishning klaster 
tizimi; 

3) boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirish 
tizimlaridan foydalanish amaliyoti; 

boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘zlashtirgan geometrik savodxonlikdan foydalanish mexanizmlari. 
Ushbu masalalar tadqiqotni ishlab chiqilishi bilan boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik 

savodxonligini tarkib toptirish bo‘yicha amaliy mexanizmlarga ega bo‘linadi. Chunki geometrik savodxonlik 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining aniq va tabbiy fanlar bo‘yicha bilim va ko‘nikmalari asoslaridan hisoblanadi. 
Aniq va taabiiy fanlarni boshlang‘ich sinflarda o‘zlashtirish jarayonida geometrik savodxonlik o‘quvchilarning 
ongi, bilimi va fikrlash ko‘nikmalirini kengaytiruvchi omillardan biri hisoblanadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida takomillashtirishning 
amaliy axamiyati. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik savodxonligini tarkib toptirish bilan muhim 
amaliy mexanizmlarga ega bo‘linadi. Bunda asosan o‘qitish jarayonini integratsiya asosida amalga oshirish 
muhim axamiyatga ega. Shu ma’noda boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometri savodxonligini integratsiya asosida 
takomillashtirishning amaliy axamiyati quyidagilar bilan belgilanadi: 

1. boshlang‘ich sinflarda geometrik o‘quv materiallarini beruvchi Matematika fanini boshlang‘ich sinf o‘quv 
fanlari bilan o‘zaro bog‘liqlikda o‘qitish amaliyoti; 

2. geometrik mavzularni o‘zara bog‘liqlikda o‘qitish amaliyoti; 
3. boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik savodxonligini tabiiy va gumanitar fanlar bo‘yicha bilim 

xamda ko‘nikmalar bilan bog‘liq holda tarkib toptirish amaliyoti; 
4. boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘z geometrik savodxonligidan foydalanish amaliyoti. 
Bunday amaliy ko‘rsatkichlarga erishish uchun boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini 

integratsiya asosida takomillashtirish masalasining amaliyot bilan bevosita bog‘liqligiga e’tibor berish lozim 
bo‘ladi. 

E’tibor berilsa, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida 
takomillashtirish muammosini tadqiq etish o‘ziga xos nazariy masalalarni qamrab oladi va bunda muammoning 
tizimlari hamda ulardan foydalanish mexanizmlarini ishlab chiqish taqazo etiladi. 

Tadqiqotda 1-4- sinflar Matematika fanida berilgan geometriya o‘quv materiallari tahlili ham amalga 
oshiriladi. Buning natijasida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining geometrik savodxonligini shakllantirish va 
takomillashtirishning amaliy materiallariga ega bo‘linadi. Shuningdek, yangi avlod Matematika darsligining 
geometrik materiallari tahlili va uning amaliy axamiyati bo‘yicha ilmiy-nazariy xulosalarga kelinadi.  

Shunday qilib boshlang‘ich sinf o‘quvchilari geometrik savodxonligini integratsiya asosida 
takomillashtirish muammosini tadqiq etish pedagogik tadqiqotchilikdagi strategik masalalardan biri hisoblanadi. 
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